Российская Федерация
Костромская область
[image: image1.png]

Совет  депутатов
городского поселения город Макарьев
Макарьевского  муниципального района
Решение №  113
                                                                                                                 21 июня 2018 года
 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.10.2012 № 122 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения город Макарьев  Макарьевского муниципального района Костромской области»
В соответствии с п.п.5, 19, 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 части 1 ст. 13 Устава городского поселения город Макарьев, учитывая результаты обнародования Совет  депутатов городского поселения город Макарьев третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 29.10.2012 № 122 «Об утверждении  Правил благоустройства городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее – Правила) изменения следующего содержания:
1.1. Раздел XIV изложить в следующей редакции:
«Раздел XIV. Формы и механизмы общественного участия в реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды
1. Решения, касающиеся благоустройства и развития территорий городского поселения город Макарьев, принимаются открыто и гласно, с учетом мнения жителей городского поселения город Макарьев и иных заинтересованных лиц.

2. Общественный контроль в сфере благоустройства осуществляется любыми заинтересованными физическими и юридическими лицами, в том числе с использованием технических средств для фото-, видеофиксации. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в сфере благоустройства направляется в администрацию городского поселения город Макарьев для принятия мер.

3. Комплексные проекты благоустройства реализуются, в том числе с участием лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере строительства, предоставления услуг общественного питания, оказания туристических услуг, оказания услуг в сфере образования и культуры.».
1.2. Раздел XIV. «Ответственность за нарушение настоящих правил» считать разделом XV.
 2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании Совета депутатов «Городские Новости».
Глава городского поселения                                                   Председатель Совета депутатов
город Макарьев
                         К. ЛОВЧЕВ                                                                               Н.МОКИНА